1

ATA DA 09ª REUNIÃO DO COPEME

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às nove horas e trinta

minutos, na sala de reuniões da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e

Estudantis - PRACE, reuniu-se o Comitê Permanente de Moradia Estudantil, em

sua 9ª reunião ordinária do ano de 2015, convocada por sua presidente, Joseane

Mendes Teixeira, com a finalidade de dar continuidade a discussão sobre o

Regimento das Residências Estudantis do Campus Mariana. Compareceram a

reunião os seguintes discentes: Iara Marinho Reis, representante titular das

Repúblicas Federais de Mariana e Lucas Bezerra Motta Câmara, representante

titular das Repúblicas Particulares de Mariana, bem como os seguintes

representantes da administração superior: Joseane Mendes Teixeira,

representante titular da PRACE, Leandro Andrade Henriques representante

titular da PRACE e Greiciele Macedo Morais, representante titular da Pró-

reitoria de Planejamento. Conforme determina o Art.10º  da Resolução CUNI

Nº1.687, o grupo aguardou por 30 minutos para dar início a reunião, mas como

não houve quórum os representantes foram dispensados. Para constar, lavrou-se

a presente ata, que, aprovada, vai ser devidamente assinada pelos representantes

presentes.

Iara Marinho Reis

Lucas Bezerra Motta Câmara

Joseane Mendes Teixeira

Leandro Andrade Henriques

Greiciele Macedo Morais